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NIEDERSCHRIFT

VERTEILER:


Körperschaft : Stadt Norderstedt

Gremium : Hauptausschuss, HA/043/ XII

Sitzung am : 03.05.2021

Sitzungsort : Plenarsaal, Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Sitzungsbeginn : 18:15 Sitzungsende : 21:09


Öffentliche Sitzung


Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen, die Bestandteil dieser Niederschrift sind.


Genehmigt und wie folgt unterschrieben:

Vorsitzende/r : gez. Peter Holle

Schriftführer/in : gez. Kim-Isabel Todt
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TEILNEHMERVERZEICHNIS

Körperschaft : Stadt Norderstedt

Gremium : Hauptausschuss

Sitzungsdatum : 03.05.2021


Sitzungsteilnehmer

Vorsitz

 Herr Peter Holle

Teilnehmer

 Herr Miro Berbig
 Herr Wilfried Büchner
 Frau Katrin Fedrowitz
 Herr Tobias Mährlein
 Herr Uwe Matthes für Herrn Mann Herr Marc-Christopher Muckelberg Herr Reimer Rathje
 Frau Elke Christina Roeder Oberbürgermeisterin Herr Nicolai Steinhau-Kühl
 Herr Emil Stender
 Herr Thomas Thedens
 Frau Dagmar von der Mühlen
 Herr Christian Waldheim
 Frau Kornelia Wangelin
 Frau Ruth Weidler

Verwaltung

 Herr Tim Bernitt Leitung Amt 68
 Herr Hauke Borchardt Leitung Amt 13
 Herr Thorsten Drews

Herr Dr. Christoph Magazowski
Leitung Rechnungsprüfungsamt
Zweiter Stadtrat

 Herr Jens Rapude Leitung Amt 20
 Frau Kim-Isabel Todt Fachbereich 134, Protokoll

sonstige

 Frau Angelika Kahlert Seniorenbeirat

Entschuldigt fehlten

Teilnehmer

 Herr Arne Mann


Sonstige Teilnehmer

Herrn Florian Born (Leitung Polizeirevier Norderstedt)
Herrn Uwe Brümmer (Leitung Kriminalpolizeistelle Norderstedt)
Herrn Kai Hädicke-Schories (Polizeirevier Norderstedt)

Herrn Fabian Wachtel (Stadtwehrführer Norderstedt)
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VERZEICHNIS   D E R
TAGESORDNUNGSPUNKTE

Körperschaft : Stadt Norderstedt

Gremium : Hauptausschuss

Sitzungsdatum : 03.05.2021


Öffentliche Sitzung

TOP 1 :
Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

TOP 2 :
Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte

TOP 3 :
Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 19.04.2021

TOP 4 :
Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 19.04.2021

TOP 5 :
Einwohnerfragestunde, Teil 1

TOP 6 :
Kriminalstatistik 2020

TOP 7 :
Verkehrsreport 2020

TOP 8 :
Tätigkeitsbericht 2020 der Freiwilligen Feuerwehr Norderstedt

TOP 9 :
Sachstand/Planung Feuerwehrstandort Harksheide

TOP 10 : B 21/0148
2. Nachtragsstellenplan 2021

TOP 11 :
Dauerbesprechungspunkt Schulbau Sondervermögen

TOP 12 :
Einwohnerfragestunde, Teil 2

TOP 12.1 :
Einwohnerfrage von Herrn Hopp zum Thema "Stadtfest 2021"

TOP 12.2 :
Einwohnerfrage von Herrn Hopp zum Thema "Kriminal-/Unfallstatistik"
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TOP 13 :
Berichte und Anfragen - öffentlich

TOP 13.1 :
Bericht Frau Roeder - Bewegungs- und Bestandsstatistik April 2021

TOP 13.2 : M 21/0193
Bericht Frau Roeder - Überarbeitung der Gesellschaftsverträge der Norderstedter Beteiligungsunternehmen; hier: Genehmigung Kommunalaufsicht, Besetzung
Aufsichtsräte

TOP 13.3 :
Bericht Frau Roeder - Beantwortung der Anfrage der WiN-Fraktion vom 08.02.2021 zum Thema "Videoüberwachung Tarpen"

TOP 13.4 : M 21/0183
Bericht Frau Roeder - Kosten zur Prüfung einer Kreisfreiheit; Beantwortung der Anfrage der CDU Fraktion vom 19.04.2021

TOP 13.5 :
Bericht Frau Roeder - Beantwortung der Einwohneranfrage vom 22.03.2021 zum Thema "EKZ Glashütte öffentliches WC"

TOP 13.6 :
Bericht Frau Roeder - Protokoll zur Auswertung der Unfalltypensteckkarte 2020

TOP 13.7 :
Bericht Frau Roeder - Bürgeranliegen zum Thema "Erhalt der Boeing 707 am Hamburger Flughafen/Errichtung eines Flugzeugmuseums in Norderstedt"

TOP 13.8 :
Anfrage Frau Fedrowitz - Ahndung bei Verstößen gegen den Leinenzwang

TOP 13.9 :
Anfrage Herr Thedens - Livestreaming von Ausschusssitzungen

TOP 13.10 :
Anfrage Herr Thedens - Testungen vor Ausschusssitzungen bzw.
Stadtvertretersitzungen

TOP 13.11 :
Anfrage Herr Holle - Besetzung Aufsichtsräte
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TAGESORDNUNGSPUNKTE


Körperschaft : Stadt Norderstedt

Gremium : Hauptausschuss

Sitzungsdatum : 03.05.2021


Öffentliche Sitzung

TOP 1:
Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit


Herr Holle eröffnet die Sitzung, stellt die form- und fristgerechte Ladung sowie die Beschlussfähigkeit bei 15 Mitgliedern fest.

Er begrüßt die anwesenden Gäste.


TOP 2:
Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte


Es gibt keine nichtöffentlichen Berichte oder Anfragen. Somit entfällt der nichtöffentliche Tagesordnungspunkt 14.

Es liegen zwei Dringlichkeitsanträge der Fraktion Freie Wähler vor (Anlage 1 und 2).

Herr Thedens begründet die Dringlichkeit der beiden Anträge.

Frau Roeder weist darauf hin, dass nicht sie als Oberbürgermeisterin sondern vielmehr der Landrat des Kreises Segeberg zuständig ist. Die Entscheidungskompetenz liegt dort beim Gesundheitsamt. Sie schlägt vor, dass Herr Thedens die beiden Anträge daher im Kreistag einbringt.

Herr Thedens zieht seine beiden Dringlichkeitsanträge daraufhin zurück.


Abstimmung über die gesamte Tagesordnung:


 CDU SPD B90/Die
Grünen

WiN FDP Die
Linke

AfD FW Sonstige

Ja: 4 3 2 2 1 1 1 1

Nein:
Enthaltung:

Befangen:

Bei 15 Ja-Stimmen einstimmig beschlossen.
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TOP 3:
Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 19.04.2021


Es werden keine Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung des Hauptausschusses vom 19.04.2021 erhoben. Die Niederschrift gilt daher als genehmigt.


TOP 4:
Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 19.04.2021


Herr Holle berichtet, dass in der letzten nichtöffentlichen Sitzung eine Personalangelegenheit und eine Sanierungsträgerschaft-Angelegenheit beschlossen wurden.

TOP 5:
Einwohnerfragestunde, Teil 1


Es werden keine Fragen gestellt.


TOP 6:
Kriminalstatistik 2020


Herr Born, neuer Leiter des Polizeireviers Norderstedt, stellt sich kurz vor.

Herr Brümmer stellt die Kriminalstatistik 2020 vor. Fragen der Mitglieder werden direkt beantwortet.

Herr Muckelberg bittet um Aufklärungsquoten von Städten, die mit Norderstedt vergleichbar sind. Außerdem fragt er, ob es auch eine Altersstruktur für „ältere Täter“ gibt.
Herr Brümmer sagt zu, diese Zahlen das nächste Mal mit zu liefern, sofern die Zahlen aus der Kriminalstatistik zu entnehmen sein werden.


TOP 7:
Verkehrsreport 2020


Herr Hädicke-Schories stellt den Verkehrssicherheitsbericht 2020 vor. Die Präsentation ist als Anlage 3 beigefügt.


Die Mitglieder des Ausschusses sowie Frau Roeder bedanken sich ausdrücklich bei Herrn Hädicke-Schories für die gute, lange und vertrauensvolle Zusammenarbeit.


TOP 8:
Tätigkeitsbericht 2020 der Freiwilligen Feuerwehr Norderstedt


Herr Wachtel stellt den Tätigkeitsbericht 2020 der Freiwilligen Feuerwehr Norderstedt vor (Anlage 4).

Fragen der Mitglieder werden direkt beantwortet.


TOP 9:
Sachstand/Planung Feuerwehrstandort Harksheide


Herr Dr. Magazowski äußert sich (Anlage 5).
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Frau Roeder bittet um ein politisches Meinungsbild, ob die von der Verwaltung in Betracht gezogene Variante (bisheriger Standort inkl. Fläche der Norderstedter Tafel und des dortigen Wohngebäudes) grundsätzlich erst einmal weiterverfolgt werden soll.

Es wird sich mehrheitlich dafür ausgesprochen.

Frau Roeder sagt zu, dass sie in der nächsten Sitzung des Hauptausschusses einen Zeitplan vorlegt.

Die Sitzung wird um 20.21 Uhr unterbrochen und um 20.32 Uhr fortgesetzt.


TOP 10: B 21/0148
2. Nachtragsstellenplan 2021

Auf den Tischen wurde eine aktualisierte Veränderungsliste (Anlage 6) und aktualisierte Erläuterungen (Anlage 7) verteilt.


Herr Borchardt erläutert die Aktualisierungen / Änderungen (in der Anlage 6 gelb markiert).

Es liegt ein Änderungsantrag der CDU-Fraktion vor (Anlage 8).

Herr Matthes begründet diesen.

Herr Mährlein beantragt, die Stelle mit der lfd. Nr. 12 (für Mehrbedarf wegen der Zweitwohnungssteuer) zu streichen.

Der Ausschuss diskutiert. Fragen der Mitglieder werden beantwortet.

Abstimmung über den Änderungsantrag der CDU-Fraktion:


 CDU SPD B90/Die
Grünen

WiN FDP Die
Linke

AfD FW Sonstige

Ja: 4 3 2   1

Nein:       1
Enthaltung:    2 1   1

Befangen:

Bei 10 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme und 4 Enthaltungen mehrheitlich beschlossen.


Abstimmung über den Änderungsantrag von Herrn Mährlein:


 CDU SPD B90/Die

Grünen
WiN FDP Die

Linke
AfD FW Sonstige

Ja:     1  1 1
Nein: 4 3 2 2  1

Enthaltung:
Befangen:


Bei 3 Ja-Stimmen und 12 Nein-Stimme mehrheitlich abgelehnt.
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Beschluss:


Unter Berücksichtigung der Veränderungsliste zum 2. Nachtragsstellenplan 2021 wird der Stellenplan 2020/2021, inkl. der o.g. Änderungen, beschlossen.
Der 2. Nachtragsstellenplan 2020/2021 ist Bestandteil des 2. Nachtragshaushalts 2021.


Abstimmung über den gesamten, so ergänzten und geänderten 2.
Nachtragsstellenplan 2021:


 CDU SPD B90/Die

Grünen
WiN FDP Die

Linke
AfD FW Sonstige

Ja: 4 3 2   1  1
Nein:

Enthaltung:    2 1  1
Befangen:


Bei 11 Ja-Stimmen und 4 Enthaltungen einstimmig als Empfehlung für die Stadtvertretung beschlossen.


TOP 11:
Dauerbesprechungspunkt Schulbau Sondervermögen


Herr Bernitt berichtet zum aktuellen Stand.
Es wurden bereits Gebäudepässe für folgende Schulen erstellt:

1) OGGS Falkenberg mit Mensa

2) GMS Harksheide mit Turnhalle

3) Gym Harksheide
4) Coppernicus Gymnasium

Schulzentrum Süd und Schulzentrum Nord werden wegen anstehender Bau- /
Sanierungsarbeiten nicht betrachtet.
Es fehlen darüber im Bereich der Schulgebäude noch Gebäudepässe für 13 Schulen und 2
Sporthallen. Die Kosten zur Erstellung belaufen sich nach einer ersten groben Schätzung auf
300.000 bis 400.000 Euro brutto. Ein genaueres Ergebnis kann allerdings erst nach einem durchgeführtem Ausschreibungsverfahren bekannt gegeben werden, da für diese Leistungen keine Richtwerte in Form von Kostentabellen vorliegen.

Im Bereich des Sports sind 5 Gebäude im öffentlichen Besitz. Diese könnten bei einer Ausschreibung mit im Verfahren berücksichtigt werden.


TOP 12:
Einwohnerfragestunde, Teil 2


TOP 12.1:
Einwohnerfrage von Herrn Hopp zum Thema "Stadtfest 2021"


Herr Ingmar Hopp, Hans-Salb-Str. 106, 22851 Norderstedt, fragt, ob es schon Pläne bezüglich eines Stadtfestes dieses Jahr gibt.

Er ist mit der Veröffentlichung seiner persönlichen Daten einverstanden.

Frau Roeder antwortet direkt. Aufgrund der aktuellen Situation (Corona-Pandemie) werden aktuell langfristig keine größeren Veranstaltungen geplant. Sie hofft aber, wenn die Corona-Pandemie es zulässt, dass eventuell im August/September 2021 wieder vereinzelte Veranstaltungen (mit entsprechendem Hygienekonzept) stattfinden können.
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TOP 12.2:
Einwohnerfrage von Herrn Hopp zum Thema "Kriminal-/Unfallstatistik"


Herr Ingmar Hopp, Hans-Salb-Straße 106, 22851 Norderstedt, fragt, ob bestimmte Orte in Norderstedt besonders von Kriminalität/Unfällen betroffen sind.

Er ist mit der Veröffentlichung seiner persönlichen Daten einverstanden.

Frau Roeder antwortet direkt. Sie weist auf die mit der Einladung bereitgestellten Berichte der Polizei (Kriminalstatistik 2020, Verkehrsreport 2020) hin. Diese sind öffentlich im Ratsinformationssystem einsehbar.


TOP 13:
Berichte und Anfragen - öffentlich

TOP 13.1:
Bericht Frau Roeder - Bewegungs- und Bestandsstatistik April 2021


Frau Roeder gibt die Bewegungs- und Bestandsstatistik für den Monat April 2021 als Anlage
9 zu Protokoll.


TOP 13.2: M 21/0193
Bericht Frau Roeder - Überarbeitung der Gesellschaftsverträge der Norderstedter Beteiligungsunternehmen; hier: Genehmigung Kommunalaufsicht, Besetzung
Aufsichtsräte


Sachverhalt:

Mit Beschluss der Stadtvertretung vom 02.03.2021 wurden die Gesellschaftsverträge der

Norderstedter Beteiligungsunternehmen neu gefasst. Mit Schreiben vom 08.03.2021 wurden der Kommunalaufsichtsbehörde die Beschlussfassung über die neugefassten

Gesellschaftsverträge gemäß den Regelungen des § 108 Abs. 1 Gemeindeordnung SH schriftlich angezeigt. Der Beschluss der Stadtvertretung wird erst wirksam, wenn die

Kommunalaufsichtsbehörde nicht innerhalb von sechs Wochen nach Anzeige der

Beschlussfassung widerspricht. Unter Berücksichtigung der Postlaufzeiten ist diese Frist am

26.04.2021 abgelaufen und die gefassten Beschlüsse sind damit wirksam.

Die notarielle Beurkundung der neugefassten Gesellschaftsverträge ist für den 06.05.2021

vorgesehen. Anschließend müssen die Anmeldungen der neuen Gesellschaftsverträge zum

Handelsregister durch die Geschäftsführer der Unternehmen unterzeichnet werden.

Die Neubesetzung der Aufsichtsräte ist für die Sitzung des Hauptausschusses am

07.06.2021 geplant. Die dafür erforderlichen Beschlussvorlagen werden durch den

Fachbereich 201 vorbereitet.


TOP 13.3:
Bericht Frau Roeder - Beantwortung der Anfrage der WiN-Fraktion vom 08.02.2021 zum Thema "Videoüberwachung Tarpen"


Die Stadt Hamburg hat direkt an der Stadtgrenze zu Norderstedt in der Straße Tarpen
2 Überwachungskameras installiert. Eine der beiden Kameras wird das Stadtgebiet Norderstedt überwachen können.
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Hat die Stadt Hamburg in Zusammenarbeit mit der Stadt Norderstedt diese Überwachungskameras installiert?
Wenn nein, wurde die Stadt Norderstedt darüber informiert?
Hält die Stadt Hamburg die Richtlinien des Datenschutzes bezüglich der Überwachung der Norderstedter Bevölkerung ein?
Ist die Stadt Norderstedt rechtlich in der Lage, diese Überwachung zu unterbinden?


Antwort der Verwaltung:

In der Straße Tarpen sind auf Hamburger Gebiet, direkt an der Stadtgrenze zu Norderstedt, auf einem ehemaligen Lichtmast/Ampelanlage 2 techn. Geräte installiert, die jeweils auf die einzelnen Fahrspuren ausgerichtet sind. Es handelt sich um Zählstellen der Stadt Hamburg.
Laut Auskunft der Polizei Hamburg handelt es sich um Zählgeräte der Verkehrsleitzentrale im Präsidium. Hier werden ein- und ausgehende Verkehre zur Verkehrsleitung und Stauüberwachung detektiert. Früher haben diese Aufgaben Schleifen im Boden verrichtet.


TOP 13.4: M 21/0183
Bericht Frau Roeder - Kosten zur Prüfung einer Kreisfreiheit; Beantwortung der Anfrage der CDU Fraktion vom 19.04.2021


Sachverhalt:


Zu Frage 1:
Die Darstellung in der Mitteilungsvorlage vom 22.03.21 bezieht sich auf den Prüfauftrag.
Einzige Ergänzung ist die zusätzliche Prüfung, ob auch ohne Kreisfreiheit durch öffentlich-rechtliche Verträge Aufgaben übernommen werden können. Da ohnehin die Rechtgrundlagen ermittelt werden müssen, ist das nur ein geringer Mehraufwand, kann aber gerne entfallen.

Zu Frage 2:
s. Protokoll vom 19.04.21

Zu Frage 3 und 4:
Bei anderen Behörden liegen auch keine Kosten vor, die sich getrennt nach Leistungen für einzelne Kommunen ergeben. Selbstverständlich können Anfragen gestellt werden. Es muss aber davon ausgegangen werden, dass diese von anderen Behörden nicht zeitnah oder nicht bearbeitet werden. Auch auf die Anfragen hinsichtlich Kosten für Fremdvergabe liegen bis heute keine Antworten vor. Wenn es sich, wie in der Fragestellung dargestellt, zunächst nur um überschlägige Kosten handeln soll, ist es natürlich möglich, zunächst zu versuchen, z.B. den Haushalt der Stadt Neumünster auszuwerten.
Das entspricht aber nicht dem beschlossenen Prüfauftrag. Rechtlich wäre erforderlich, durch Beschluss den Prüfauftrag für die Verwaltung zuteilen, zunächst diese überschlägige Kostenermittlung und dann, sofern politisch gewünscht, die umfangreiche Prüfung mit externer Unterstützung.
Alternativ könnte auch eine überschlägige Kostenermittlung verbunden mit externer Vergabe für die großen Aufgabenblöcke erfolgen, wie in der Mitteilungsvorlage vom 22.03.21 dargestellt.

Zu Frage 5:
Durch die coronabedingte Umstellung auf Home Office mag es im Einzelfall innerhalb der Verwaltung auch Verluste bei einigen Aufgabenerledigungen geben, allerdings keine starke Beeinträchtigung der Produktivität. Hier ist eher zu berücksichtigen, dass sich eine Vielzahl von zusätzlichen Aufgaben durch erforderliche Maßnahmen aus der Corona Pandemie ergeben.
Die Aufgabenstellung des Prüfauftrags wird zuständigkeitshalber und fachlich im Fachbereich
131 unter Beteiligung der Fachämter gesehen. Der Prüfauftrag geht somit zu Lasten der
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Aufgabenstellungen, z.B. Bearbeitung organisatorischen Regelungen in den Fachämtern und der Gesamtverwaltung, Bearbeitung Satzungen und Dienstanweisungen usw.

Zu Frage 6:
Natürlich gibt es Bereiche, die coronabedingt nicht vollständig ihre Aufgabenstellungen wahrnehmen können. Allerdings liegt das z.Z. eher im kulturellen Bereich, ggf. noch bei Jugendfreizeitheimen. Hier wird durch die fachliche Ausrichtung nicht die Möglichkeit der Aufgabenwahrnehmung gesehen.


TOP 13.5:
Bericht Frau Roeder - Beantwortung der Einwohneranfrage vom 22.03.2021 zum Thema "EKZ Glashütte öffentliches WC"


Frau Roeder gibt die Beantwortung einer Einwohneranfrage vom 22.03.2021 zum Thema
„EKZ Glashütte öffentliches WC“ als Anlage 10 zu Protokoll.


TOP 13.6:
Bericht Frau Roeder - Protokoll zur Auswertung der Unfalltypensteckkarte 2020


Frau Roeder gibt das Protokoll zur Auswertung der Unfalltypensteckkarte 2020 als Anlage 11 zu Protokoll.


TOP 13.7:
Bericht Frau Roeder - Bürgeranliegen zum Thema "Erhalt der Boeing 707 am Hamburger Flughafen/Errichtung eines Flugzeugmuseums in Norderstedt"


Frau Roeder gibt ein Bürgeranliegen zum Thema „Erhalt der Boeing 707 am HAM Airport /
Errichtung eines Flugzeugmuseums in Norderstedt“ als Anlage 12 zu Protokoll.


Frau Roeder beabsichtigt dem Anliegen eine Absage zu geben, sofern die Fraktionen keinen Widerspruch erheben.
Seitens der anwesenden Mitglieder erhebt sich kein Widerspruch.


TOP 13.8:
Anfrage Frau Fedrowitz - Ahndung bei Verstößen gegen den Leinenzwang


Frau Fedrowitz gibt eine Anfrage zum Thema „Ahndung bei Verstößen gegen den Leinenzwang“ als Anlage 13 zu Protokoll.


TOP 13.9:
Anfrage Herr Thedens - Livestreaming von Ausschusssitzungen


Herr Thedens gibt eine Anfrage zum Thema „Livestreaming von Ausschusssitzungen“ als Anlage 14 zu Protokoll. Er bittet um schriftliche Beantwortung.


TOP 13.10:
Anfrage Herr Thedens - Testungen vor Ausschusssitzungen bzw.
Stadtvertretersitzungen


Herr Thedens gibt eine Anfrage zum Thema „Testungen vor Ausschusssitzungen bzw.
Stadtvertretersitzungen“ als Anlage 15 zu Protokoll. Er bittet um schriftliche Beantwortung.
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TOP 13.11:
Anfrage Herr Holle - Besetzung Aufsichtsräte


Herr Holle fragt, ob die Aufsichtsratssitzungen, die zwischen der notariellen Beurkundung am
06. Mai 2021 und der Neubesetzung der Aufsichtsräte am 07. Juni stattfinden, rechtens sind.

Frau Roeder bejaht dies.

Frau Weidler fragt weiter nach, wie es mit den Ladungsfristen der Aufsichtsräte, die in der gleichen oder auf den 07. Juni folgenden Woche stattfinden, aussieht.

Frau Roeder sagt zu, dass die Verwaltung diesbezüglich in der nächsten Sitzung des Hauptausschusses eine Rückmeldung gibt.

Frau Roeder weist vorsorglich auf die notwendige paritätische Besetzung der Aufsichtsräte hin.
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